Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1073/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda
URGENTEMENTE com a limpeza e
roçagem de mato na Unidade Básica
de Saúde do bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada com urgência a limpeza e roçagem de mato na
Unidade Básica de Saúde (UBS) localizada na Rua Portugal no bairro Jardim
Europa, neste município.

Justificativa:

Na referida unidade de saúde, é necessária ser realizada com
urgência a roçagem de mato e a limpeza de área, haja vista que o local tem se
tornado criadouro de animais peçonhentos que adentram não somente o posto
médico, mas, também as residências vizinhas. Ressalto também a
necessidade da poda de árvores que atrapalham na iluminação e na limpeza
da localidade. Desta forma peço que o problema seja resolvido em caráter de
urgência.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 02 de fevereiro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-